REQUERIMENTO Nº                            DE 2015.

                       (Do Senhor Geraldo Resende)

Requer a inclusão na Ordem

do Dia do PL nº 1.191 de 2011

que “Altera o art. 39 da Lei nº

8.078, de 11 de setembro de

1990, que “dispõe sobre a

proteção do consumidor e dá

outras providências”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro à Vossa

Excelência a inclusão na pauta da Ordem do Dia o Projeto de

Lei nº 1.191, de 2011 que “ Altera o art. 39 da Lei nº 8.078,

de 11 de setembro de 1990, que dispõe sobre a proteção do

consumidor e dá outras providências. Referido Projeto de Lei

está apensado aos PLs nº 3.632, de 2008, PL nº 4.804, de

2004, PL nº4.345, de 1998, PL nº846, de 1991, PL nº 1.566,

de 2011, por considerar que os Projetos de Lei já estão em

condições regimentais de figurar na Pauta do Plenário desta

Casa, solicito a inclusão.

Sala das Sessões,               de setembro de 2015.

Deputado Geraldo Resende

     PMDB/MS